
 
 

UCHWAŁA NR LVI/468/22 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi na terenie 
Gminy Żurawica, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/192/20 Rady Gminy Żurawica z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie zwolnienia 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi na terenie Gminy Żurawica, którzy kompostują bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zmienionej uchwałą nr XLII/355/21 z dnia 
2 grudnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi na 
terenie Gminy Żurawica, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym wprowadza się następujące zmiany: § 1 otrzymuje brzmienie; 

„§ 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi na terenie Gminy 
Żurawica, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z gospodarstw domowych w wysokości 7,00 zł za osobę zamieszkującą nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 4. Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o którym mowa w § 1 ma 
zastosowanie dla właściecieli nieruchomości  od 1 stycznia 2023 roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 5576



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5576



KALKULACJA KWOTY ZWOLNIENIA ZA KOMPOSTOWANIE ODPADÓW
BIODEGRADOWALNYCH GMINA ŻURAWICA

NA 2023 ROK

Kwotę zwolnienia za kompostowanie odpadów biodegradowalnych w roku 2023 w Gminie Żurawica
ustalono na podstawie poniższej kalkulacji:

ILOŚC ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH

Dane rzeczywiste za okres 12 miesięcy;

Ilość odpadów w okresie I -XI 2022 - 624,50 Mg

Ilość odpadów za XII 2021 - 12,80 Mg

Ilość odpadów za 12 miesięcy - 637,30 Mg

SZACOWANE KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH W 2023
ROKU

Cena na bazie oferty na 2023 r. - 1 684,80 zł/Mg

Szacowany koszt roczny zagospodarowania odpadów biodegradowalnych - 1 073 723,04 PLN

Prognozowany efekt wprowadzenia zwolnienia;

- spadek ilości odpadów biodegradowalnych o 30%

Szacowany koszt roczny zagospodarowania odpadów biodegradowalnych po zastosowaniu zwolnienia
- 751 606,13 PLN

LICZBA OSÓB ODDAJACYCH ODPADY BIODEGRADOWALNE

Liczba osób które zadeklarowały kompostowanie odpadów biodegradowalnych w 2022 roku – 2 834

Prognozowany efekt wprowadzenia zwolnienia;

- wzrost liczby osób, które zadeklarują kompostowanie odpadów biodegradowalnych w 2023 roku o 25%

Liczba osób które zadeklarują kompostowanie odpadów biodegradowalnych w 2023 roku
– 3 543

Prognozowana liczba osób objętych systemem odbioru odpadów w Gminie Żurawica – 11 895

Prognozowana liczba osób oddająca do systemu odpady biodegradowalne – 8 353

PROGNOZOWANY ŚREDNI KOSZ MIESIECZNY ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW
BIODEGRADOWALNYCH NA MIESZKAŃCA – 7,50 PLN

PRZYJĘTA KWOTA ZWOLNIENIA ZA KOMPOSTOWANIE ODPADÓW
BIODEGRADOWALNYCH GMINY ŻURAWICA NA 2023 ROK NA OSOBĘ MIESIECZNIE

7,00 PLN

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5576


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-12-30T11:28:39+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




